

**PROTOKÓŁ NR XIX/2019
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM
odbytej 19 grudnia 2019 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego
przy ul. Kolejowej 1 w Drawsku Pomorskim**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i jego obradom przewodniczył **Ireneusz Gendek – przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim**. Na początku powitał obecnych (*listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu*). Następnie, stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim poinformował, że radni otrzymali porządek sesji (*załącznik nr 2*) razem z materiałami.

Przewodniczący poinformował również, że już po zawiadomieniu radnych o terminach posiedzeń oraz przesłaniu materiałów, burmistrz przekazał projekty uchwał. Poddał pod głosowanie zmiany w porządku:

- 1) wprowadzenie punktu pn. Wręczenie wyróżnień za wybitne osiągnięcia (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu*);
- 2) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie obsługi administracyjnej i finansowej placówek oświatowych – **druk nr 166** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu*);
- 3) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Drawska Pomorskiego – **druk nr 167** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu*);
- 4) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Drawska Pomorskiego uprawnienia do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej gminy Drawsko Pomorskie – toalet miejskich – **druk nr 168** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu*);
- 5) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do rady sołectkiej sołectwa Suliszewo – **druk nr 169** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu*);

- 6) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2023 – **druk nr 170** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu*);
- 7) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny w gminie Drawsko Pomorskie – **druk nr 171** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu*);
- 8) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przywrócenia kursowania busa szkolnego dla dzieci spod domu – **druk nr 172** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu*);
- 9) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk nr 174** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu*);
- 10) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Drawska Pomorskiego – **druk nr 176** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu*);
- 11) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim na rok 2020 – **druk nr 177** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu*);
- 12) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 – **druk nr 178** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu*);
- 13) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2026 – **druk nr 179** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu*);
- 14) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2020 – **druk nr 182** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu*);
- 15) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyposażenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim w majątek – **druk nr 183** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu*);

- 16) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu – **druk nr 173** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu*);
- 17) zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie wyposażenia gminnej jednostki budżetowej – Szkoły Podstawowej w Ostrowicach w majątek – **druk nr 160** i wprowadzenie na jej miejsce projektu o tym samym tytule – **druk nr 184** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu*);
- 18) nie będzie wprowadzony do porządku projekt w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działania Burmistrza Drawska Pomorskiego, który był omawiany podczas komisji. Dziś otrzymaliśmy informację, że sprawa będzie rozpatrywana przez Krajową Izbę Odwoławczą w dniu jutrzejszym. Po rozmowie z radcą przewodniczący, podjął decyzję, że lepiej poczekać na ich rozstrzygnięcie.

W tym miejscu została ogłoszona przerwa.

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany. Nikt nie zabrał głosu.

Po wszystkich zmianach, przewodniczący rady odczytywał porządek, który *stanowi załącznik nr 20 do protokołu*.

Ad. 3

Przewodniczący Ireneusz Gendek oraz burmistrz Krzysztof Czerwiński wręczyli wyróżnienia zawodnikom, którzy odnieśli sukcesy podczas zawodów o randze międzynarodowej. W tym gronie znaleźli się: Mariusz Rufkiewicz, Karol Frąckowiak, Tomasz Doleżan, Mateusz Tyma, Krzysztof Kościński, Mateusz Rufkiewicz, Wiktoria Skórka, Aleksandra Mickun, Szymon Latusek, Natan Kiliszek, Nadia Hofman, Zuzanna Szmagaj, Wiktoria Pachuc. Wyróżnieni zostali także trenerzy: Andrzej Tylka, Karol Korczyński, Artur Kamiński, Damian Pundor. Za zaangażowanie w organizację Narodowego Święta Niepodległości oraz całokształt działalności społecznej wyróżnienie otrzymał Wiesław Piotrowski.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 158.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. Nikt nie wniósł uwag. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 21 do protokołu*.

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

W tym miejscu została ogłoszona przerwa.

Z powodów technicznych dwóch radnych głosowało bez użycia tabletów: Krzysztof Radiusz – za, Bartosz Rudź – za. Wykaz głosowania imiennego z użyciem tabletów *stanowi załącznik nr 22 do protokołu*.

Uchwała Nr XIX/141/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 159.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. Nikt nie wniósł uwag. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 24 do protokołu*. **Przewodniczący rady** poddał projekt pod głosowanie.

Uchwała Nr XIX/142/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wyposażenia gminnej jednostki budżetowej – Szkoły Podstawowej w Ostrowicach w majątek – druk nr 184.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 26 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/143/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wyposażenia gminnej jednostki budżetowej – Szkoły Podstawowej w Ostrowicach w majątek została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 161.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 28 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/144/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023 za lata 2016 – 2019 – druk nr 162.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 30 do protokołu*.

Burmistrz Krzysztof Czerwiński odpowiedział na pytania radnego Roberta Kowalczyka. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/145/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023 za lata 2016 – 2019 została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie obsługi administracyjnej i finansowej placówek oświatowych – druk nr 166.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 32 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/146/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie obsługi administracyjnej i finansowej placówek oświatowych i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Drawska Pomorskiego – druk nr 167.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/147/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz

Drawska Pomorskiego i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Drawska Pomorskiego uprawnienia do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej gminy Drawsko Pomorskie – toalet miejskich – druk nr 168.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. Przewodniczący rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/148/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Drawska Pomorskiego uprawnienia do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej gminy Drawsko Pomorskie – toalet miejskich i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do rady sołeckiej sołectwa Suliszewo – druk nr 169.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 38 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. Przewodniczący rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/149/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do rady sołeckiej sołectwa Suliszewo i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2023 – druk nr 170.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 40 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. *Przewodniczący rady* poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/150/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2023 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie 3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny w gminie Drawsko Pomorskie – druk nr 171.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 42 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. *Przewodniczący rady* poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/151/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny w gminie Drawsko Pomorskie i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przywrócenia kursowania busa szkolnego dla dzieci spod domu – druk nr 172.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 44*

do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/152/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przywrócenia kursowania busa szkolnego dla dzieci spod domu i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 174.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 46 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/153/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Ad. 17

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Drawska Pomorskiego – druk nr 176.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 48 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/154/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez

Burmistrza Drawska Pomorskiego i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Ad. 18

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim na rok 2020 – druk nr 177.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 50 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. Przewodniczący rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/155/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim na rok 2020 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Ad. 19

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 – druk nr 178.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 52 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. Przewodniczący rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/156/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

Ad. 20

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2020 – druk nr 179.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 54 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/157/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019 – 2020 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Ad. 21

Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2020 – druk nr 182.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 56 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/158/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2020 i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 57 do protokołu.

Ad. 22

Projekt uchwały w sprawie wyposażenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialności w Drawsku Pomorskim w majątek – druk nr 183.

Burmistrz Drawska Pomorskiego wniósł autopoprawkę.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 58

do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały razem z autopoprawką.

Uchwała Nr XIX/159/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wyposażenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialności w Drawsku Pomorskim w majątek i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 59 do protokołu.

Ad. 23

Wiceprzewodniczący Czesław Faliński odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok – druk nr 152.

Ad. 24

Wiceprzewodniczący Włodzimierz Matusiak odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu na 2020 rok oraz o planowanym deficycie.

Ad. 25

Przewodniczący komisji stałych przedstawili pozytywne opinie o projekcie budżetu, które stanowią załącznik nr 60 do protokołu.

Ad. 26

Skarbnik gminy Jadwiga Jędrzejewska – Garbacz, w imieniu burmistrza Drawska Pomorskiego, przedstawiła autopoprawkę do budżetu na 2020 rok.

Ad. 27

Wiceprzewodniczący rady Włodzimierz Matusiak zapytał o dokumentację na budowę budynku komunalnego oraz o możliwość zawarcia w tym budżecie drogi dojazdowej do budynku budowanego przy ul. Staszica. Blok powstanie szybko, a drogi nie będzie. Zostanie tylko ul. B. Chrobrego, która będzie się korkować.

Burmistrz Drawska Pomorskiego powiedział, że w budżecie jest kwota na projekt budynku komunalnego. Będą podjęte rozmowy z zarządcą drogi. Jeśli pojawi się jakaś koncepcja to będzie to wprowadzane w trakcie roku.

Radny Bartosz Rudź zapytał, co kryje się w rozdziałach „pozostałe wydatki” w poszczególnych działach.

Skarbnik gminy wyjaśniła, co zawiera się w „pozostałych wydatkach”. Dodała, że szczegółowo jest to wyjaśnione w objaśnieniach do projektu.

Radny Zygmunt Romanowski powiedział, że nie wyartykułowano środków na remonty i ratowanie obiektów zabytkowych.

Burmistrz Drawsko Pomorskiego jest 80 tys. zł w dz. 921.

Radny Andrzej Tylka przedstawił swoje uwagi do projektu budżetu na 2020 rok:

- zwiększanie wydatków na oświatę (co zrobiliśmy, aby je ograniczyć),
- brak prac kompleksowych w parku Chopina,
- szukanie oszczędności po 1 – 2 tys., a wydawanie np. 150 tys. zł na lodowisko,
- sołectwo Mielenko Drawskie pozyskuje środki z wynajmu świetlicy, które musi odprowadzić do gminy, a jednocześnie ma pokryć koszty utrzymania świetlicy,
- lodowisko, które dużo kosztuje, a nie jest wykorzystywane i nie spełnia oczekiwań.

Burmistrz Krzysztof Czerwiński odpowiedział, że wzrost nakładów na oświatę jest niezależny od samorządów (np. podniesienie pensji nauczycielom). Będą próby oszczędności na zużyciu prądu. Na lodowisko jest umowa i trzeba realizować jej zapisy. Statuty sołectw jednoznacznie określają, że sołectwo pokrywa koszty utrzymania świetlicy, która pozostaje w jego zarządzie. W następnym roku jest plan przedstawienia koncepcji na wygląd parku.

Zastępca burmistrza Ireneusz Kabat powiedział, że reforma oświaty spowodowała powstanie małych klas, które generują koszty.

Radny Zygmunt Romanowski poruszył temat dopłat do inwestycji powiatu.

Burmistrz Krzysztof Czerwiński powiedział, że stanowisko powiatu jest jasne – gmina nie dofinansuje, nie będzie robione z braku środków.

Ad. 28

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt budżetu na 2020 rok z autopoprawką.

Uchwała Nr XIX/160/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Drawsko Pomorskie na rok 2020 została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 61 do protokołu.

W tym miejscu została ogłoszona przerwa.

Ad. 29

Przewodniczący Ireneusz Gendek odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2020 – 2028.

Ad. 30

Wiceprzewodniczący Włodzimierz Matusiak odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2020 – 2028.

Ad. 31

Przewodniczący komisji przedstawili opinie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2020 – 2028, które *stanowią załącznik nr 62 do protokołu*.

Ad. 32

Skarbnik gminy Jadwiga Jędrzejewska – Garbacz, w imieniu burmistrza Drawska Pomorskiego, przedstawiła autopoprawkę do wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2020 – 2028.

Ad. 33

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 34

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2020 – 2028 z autopoprawką.

Uchwała Nr XIX/161/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2020 – 2028 została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 63 do protokołu.

Ad. 35

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu – druk nr 173.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 64 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Uchwała Nr XIX/162/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu i została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 65 do protokołu.

Ad. 36

Nikt nie wniósł uwag do planu pracy rady na 2020 rok. Został przyjęty przez aklamację. Stanowi załącznik nr 66 do protokołu.

Ad. 37

Burmistrz Drawska Pomorskiego przedstawił swoje działania w okresie między sesjami, jako uzupełnienie do wcześniej przedstawionej informacji pisemnej, stanowiącej załącznik nr 67 do protokołu.

Został wyświetlony film dotyczący wydarzeń w miesiącu grudniu 2019 r.

Ad. 38

Radny Robert Kowalczyk zapytał, jaki jest status drogi Mielenko Drawsko – Woliczno i kiedy burmistrz może się tym zająć. Nie wiadomo, jakie są granice geodezyjne. Radny odniósł się do odpowiedzi na interpelację złożoną na poprzedniej sesji. Powiedział, że jest kuriozalna. Wynika z niej, że mała liczba nasadzeń jest skutkiem słabej kondycji wnioskodawcy. Dodał, że burmistrz mógłby częściej czytać ustawy i programy odnoszące się do tego.

Burmistrz Drawska Pomorskiego powiedział, że dobrze zna ustawy i programy, czyta je. Jednak zdrowie ludzkie jest wyżej niż wycinka drzew. Trzeba wypracować konsensus przelicznika nasadzeń zastępczych.

Radny Andrzej Tylka złożył interpelację w sprawie zasadności utworzenia stanowiska w urzędzie do wspomagania szkół w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Burmistrz Drawska Pomorskiego odpowiedział, że wnioskodawcą może być gmina i środki przechodzą przez gminę i tutaj pracownik jest. Drugi sposób to pozyskiwanie środków przez stowarzyszenia. Można utworzyć stowarzyszenia przy szkołach. Urząd pomoże przy tworzeniu

stowarzyszenia. Można zawierać w projektach jako koszt kwalifikowany opłacenie osoby rozliczającej projekty.

Ad. 39

Przewodniczący rady poinformował, że Komisja Organizacyjna odbędzie się 14 stycznia 2020 r. o godz. 14.00. Najprawdopodobniej 30 grudnia 2019 r. odbędzie się sesja na wniosek burmistrza.

Radny Andrzej Tylka zapytał, czy nie da się nic zrobić z kosztem utrzymania świetlic oraz, czy środki z wynajmu mogą zostać w świetlicy.

Burmistrz Krzysztof Czerwiński odpowiedział, że statut sołectwa to reguluje. Środki muszą wrócić do budżetu gminy, ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby zostały one przeznaczone na to sołectwo. Inną możliwością jest przeniesienie zarządzania świetlicą do ośrodka kultury.

Burmistrz Drawska Pomorskiego i przewodniczący rady miejskiej złożyli życzenia mieszkańcom.

Ad. 40

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, **przewodniczący Ireneusz Gendek** zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.

Posiedzenie było transmitowane.

Protokołowała:

INSPEKTOR


mgr Elżbieta Komarowska

Przewodniczył

PRZEWODNICZĄCY

**RADY MIEJSKIEJ
w Drawsku Pomorskim**


Ireneusz Gendek